
Maďarsko vetovalo účast EU na summitu
demokracií pořádaném USA!
- CZ24 News | 4. prosince 2021

EU: Maďarsko, které jako jediná země EU nebylo pozváno na Summit demokracií pořádaný
prezidentem Bidenem, v odvetu vetovalo účast EU na summitu. Pohlaváři EU se jej tak mohou sice
zúčastnit, ale jen pasivně, bez práva podávat závazné příspěvky a návrhy.

Summit ostatně mnoho entuziazmu u EU nevyvolal, protože ostatními nepozvanými zeměmi světa
bude spatřován jako vnucování západních, spíše než demokratických postojů a hodnot. Navíc EU se
tam bez Maďarska předvede jako ne 100%ně demokratická.

 

 

Někdo se zeptá, proč také nebylo pominuto Polsko, když je mu Unií stejně jako Maďarsku vytýkáno
nepodřizování se unijním befélům? Jenže Polsko je na rozdíl od Maďarska vyhraněně protiruské, a to
se v americké demokracii počítá, ne-li víc než samotná demokracie.

A tak to vypadá spíše na takový nedemokratický summit o demokracii…

 

Zdroj: www.eurabia.cz

https://cz24.news/madarsko-vetovalo-ucast-eu-na-summitu-demokracii-poradanem-usa/
https://cz24.news/madarsko-vetovalo-ucast-eu-na-summitu-demokracii-poradanem-usa/
https://www.state.gov/summit-for-democracy/
https://cz24.news/donate/

